
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 11 Supplemento
 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 21 LUGLIO 2010 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

DETERMINAZIONI 
 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITA'  

AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 13.07.2010, n. 51/AA/OG: 
Regolamento contenente �principi e cri-

teri per la utilizzazione dei contributi per 
attività culturali, assistenziali e ricreative al 
personale del Consiglio regionale�. Appro-
vazione �Bando di concorso per borse di 
studio a favore degli orfani e dei figli dei 

dipendenti del Consiglio regionale 
d�Abruzzo in servizio attivo o in quiescenza 
da non oltre cinque anni� � Anno scolasti-
co/accademico 2009/2010. Approvazione. 
Bando per la gestione delle risorse residue 
(art. 8 regolamento) ............................. Pag. 4 

 
GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 

DIREZIONE RISORSE UMANE E  
STRUMENTALI 

 
DETERMINAZIONE 14.07.2010, n. DD/117: 

Direzione �Politiche Agricole e di Svi-
luppo Rurale, Forestale, Caccia e Pesca, 
Emigrazione� - Definizione del programma 
e degli obiettivi da realizzare e avvio della 
procedura di selezione per il conferimento 
del relativo incarico di Direttore regionale � 
art. 20, comma 6. ................................ Pag. 59 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITA'  

AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 13.07.2010, n. 51/AA/OG: 
Regolamento contenente �principi e cri-

teri per la utilizzazione dei contributi per 
attività culturali, assistenziali e ricreative al 
personale del Consiglio regionale�. Approva-
zione �Bando di concorso per borse di studio 
a favore degli orfani e dei figli dei dipendenti 
del Consiglio regionale d�Abruzzo in servizio 
attivo o in quiescenza da non oltre cinque 
anni� � Anno scolastico/accademico 
2009/2010. Approvazione. Bando per la 
gestione delle risorse residue (art. 8 regola-
mento) 

Relazione del Responsabile dell�Ufficio 

Considerato:  

Per effetto del processo di autonomia avvia-
to dalla L. R. 18/2001, il Consiglio regionale 
stanzia annualmente a carico del proprio bilan-
cio, una somma da destinare alle attività sociali, 
culturali e ricreative del proprio personale, 
separatamente dall�analogo stanziamento della 
Giunta regionale.  

Ai fini della gestione di detti contributi la 
�Commissione per le attività culturali, sociali e 
ricreative dei dipendenti del Consiglio regiona-
le� ha deciso di apportare talune modifiche al 
regolamento ed ai criteri di erogazione dei 
contributi approvando il regolamento e i relativi 
allegati nella nuova stesura � congiuntamente al 
bando per le borse di studio per l�anno scolasti-
co/accademico 2009/2010 ed al bando per la 

gestione delle risorse residue � nella seduta del 
29/06/2010. 

Si propone: 

Di approvare formalmente il predetto rego-
lamento contenente i �principi per la utilizza-
zione dei contributi per attività culturali, assi-
stenziali e ricreative al personale del Consiglio 
regionale� congiuntamente con il relativo 
bando per le borse di studio a favore degli 
orfani e dei figli dei dipendenti del Consiglio 
regionale d�Abruzzo in servizio attivo o in 
quiescenza da non oltre cinque anni per l�anno 
scolastico/accademico 2009/2010 (all. �B�) ed 
al bando per la gestione delle risorse residue di 
cui all�art. 8 di detto regolamento. Inoltre si 
intende dare atto che per l�anno 2009 l�onere 
trova capienza nell�impegno assunto con de-
termina n. 176 del 30/11/2009 sul capitolo 
912006 � F.O. 01 � U.P.B. 002 dell�esercizio 
2009.  

Si vuole, infine, disporre la pubblicazione 
del regolamento e dei bando nei testi così come 
modificati, sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne. 

IL RESPONSABILE DELL�UFFICIO  
Firmato 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l�art. 55 del CCNL del 14/09/2000 del 
personale del Comparto Regioni Enti locali, in 
base al quale le attività sociali, culturali e ricre-
ative, promosse dagli Enti, sono gestite da 
organismi formati da rappresentanti dei dipen-
denti, in conformità a quanto previsto dall�art. 
11 della legge n. 300/1970; 

Considerato che i principi contenuti nel cita-
to articolo 11 della legge n. 300/1970, pur in 
assenza di un espresso richiamo contrattuale, 
possono essere applicati anche per il personale 
dell�area dirigenziale che, nella previgente 
normativa, è sempre stato destinatario delle 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

predette attività; 

Vista la L.R. 18/2001 e ss. modificazioni e 
integrazioni che ha sancito, tra l�altro, 
l�autonomia organizzativa del Consiglio regio-
nale; 

Considerato che, per effetto del processo di 
autonomia avviato dalla citata L. R. 18/2001, il 
Consiglio regionale stanzia annualmente a 
carico del proprio bilancio, una somma da 
destinare alle attività sociali, culturali e ricreati-
ve del proprio personale, separatamente 
dall�analogo stanziamento della Giunta regiona-
le; 

Vista la deliberazione n. 57 del 01/06/2006 
con la quale l�Ufficio di Presidenza ha costitui-
to la �Commissione per le attività culturali, 
sociali e ricreative dei dipendenti del Consiglio 
regionale�; 

Visto il verbale del 29/06/2010, dal quale ri-
sulta che la citata Commissione ha deciso di 
apportare talune modifiche ai criteri per le 
attività culturali, sociali e ricreative dei dipen-
denti del Consiglio regionale; 

che, nella stessa seduta la Commissione ha 
approvato il regolamento e i relativi allegati 
nella nuova stesura, nonché  il bando per le 
borse di studio per l�anno scolasti-
co/accademico 2009/2010 e il bando per la 
gestione delle risorse residue; 

Visto il regolamento contenente i �Principi 
per la utilizzazione dei contributi per attività 
culturali, assistenziali e ricreative al personale 
del Consiglio regionale�, adottato dalla com-
missione in data 29/06/2010, allegato come 
parte integrante e sostanziale al presente atto 
(ALL. A); 

Visto il bando di concorso per le borse di 
studio a favore degli orfani e dei figli dei di-
pendenti del Consiglio regionale d�Abruzzo in 
servizio attivo o in quiescenza da non oltre 
cinque anni per l�anno scolastico/accademico 
2009/2010, adottato dalla commissione in data 

29/06/2010, allegato come parte integrante e 
sostanziale al presente atto (ALL. B); 

Visto il bando per la gestione delle risorse 
residue di cui all�art. 8 del regolamento; 

Ritenuto di dover approvare formalmente il 
predetto regolamento contenente i �principi per 
la utilizzazione dei contributi per attività cultu-
rali, assistenziali e ricreative al personale del 
Consiglio regionale; 

Ritenuto, altresì, di dover approvare for-
malmente il bando per le borse di studio a 
favore degli orfani e dei figli dei dipendenti del 
Consiglio regionale d�Abruzzo in servizio 
attivo o in quiescenza da non oltre cinque anni 
per l�anno scolastico/accademico 2009/2010, 
adottato dalla commissione in data 29/06/2010; 

Ritenuto, anche di dover approvare formal-
mente il bando per la gestione delle risorse 
residue di cui all�art. 8 del regolamento; 

Dato atto, che con determinazione n. 176 
del 30/11/2009 è stata impegnata la somma di 
�36.680,00 sul capitolo 912006 � F.O. 01 � 
U.P.B. 002 dell�esercizio 2009; 

DISPONE 

per quanto esposto in premessa: 

1. di approvare:  

a) il regolamento contenente i �principi per 
la utilizzazione dei contributi per attività 
culturali, assistenziali e ricreative al per-
sonale del Consiglio regionale�, (All. 
�A�); 

b) il bando per le borse di studio a favore 
degli orfani e dei figli dei dipendenti del 
Consiglio regionale d�Abruzzo in servi-
zio attivo o in quiescenza da non oltre 
cinque anni per l�anno scolasti-
co/accademico 2009/2010 (all. �B�); 

c) il bando per la gestione delle risorse re-
sidue di cui all�art. 8 del regolamento; 
(ALL. �C�) 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 

2. di dare atto che per l�anno 2009 l�onere 
trova capienza nell�impegno assunto  con 
determina n. 176 del 30/11/2009 sul capito-
lo 912006 � F.O. 01 � U.P.B. 002 
dell�esercizio 2009; 

3. di disporre la pubblicazione del regolamento 
e del bando di cui alle lettere a) e b) E C), 

nei testi così come modificati, sul Bollettino 
Ufficiale della Regione.  

PER IL DIRIGENTE 
IL DIRETTORE 

Dott. Paolo Costanzi 

Seguono allegati



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 

GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE RISORSE UMANE E  

STRUMENTALI 
 

DETERMINAZIONE 14.07.2010, n. DD/117: 
Direzione �Politiche Agricole e di Svilup-

po Rurale, Forestale, Caccia e Pesca, Emi-
grazione� - Definizione del programma e 
degli obiettivi da realizzare e avvio della 
procedura di selezione per il conferimento 
del relativo incarico di Direttore regionale � 
art. 20, comma 6. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Vista la L.R. 14/09/99, n. 77 e successive 
modificazioni ed integrazioni recante: �Norme 
in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo�; 

Visto l�art. 20, comma 6, prima parte, della 
citata L.R. n. 77/99 e successive modificazioni 
ed integrazioni, il quale dispone che: �Gli inca-
richi di Direttore regionale e di Dirigente delle 
Strutture Speciali di Supporto sono conferiti 
dalla Giunta Regionale su proposta del Compo-
nente la Giunta competente in materia, nel 
rispetto dei criteri di cui al comma 3�; 

Visto il comma 3 del predetto art. 20 il qua-
le stabilisce che per il conferimento degli inca-
richi dirigenziali e per il passaggio ad incarichi 
diversi, si tiene conto: 

a) della natura e delle caratteristiche dei pro-
grammi e progetti da realizzare; 

b) delle attitudini e delle capacità professiona-
li; 

c) dei risultati conseguiti in precedenza; 

Visti gli atti di organizzazione, approvati 
dalla Giunta regionale con deliberazioni n. 206 
del 23/02/00 e n. 521 del 30/03/00 e successive 
modificazioni, con i quali sono stati individuati 
i Servizi, le Posizioni di Staff e gli Uffici delle 
Direzioni regionali e delle Strutture di Suppor-
to; 

01.12.1999 concernente �Determinazione 
dei criteri per l�affidamento e la revoca degli 
incarichi dirigenziali�;  

Vista la D.G.R. n. 31 del 09.02.2009 avente 
ad oggetto: �L.R. n. 77/99. Ridefinizione delle 
Direzioni Regionali. Definizione degli obietti-
vi�; 

Vista la D.G.R. n. 102 del 06.03.2009 re-
cante: �D.G.R. n. 31 del 09.02.2009 �L.R. n. 
77/99 � ridefinizione delle Direzioni Regionali 
� Definizione degli obiettivi�. Parziale modifica 
all. A�; 

Vista la D.G.R. n. 820 del 31.12.2009 aven-
te ad oggetto: �Riorganizzazione parziale di cui 
alla D.G.R. n. 31 del 09.02.2009, e s.m. e i., 
della Direzione �Politiche Agricole e di Svilup-
po Rurale, Forestale, Caccia e Pesca, Emigra-
zione�; 

Preso atto che: 

- con D.G.R. n. 118 del 23.03.2009 al Dott. 
Gaetano VALENTE è stato conferito 
l�incarico di Direttore della Direzione �Poli-
tiche Agricole e di Sviluppo Rurale, Fore-
stale, Caccia e Pesca, Emigrazione, definito 
con contratto n. 33 del 16.07.2009, dal 
01.04.2009 al 31.03.2012; 

- con nota n. RA81040/DD6 del 30.04.200 il 
Servizio �Amministrazione del Personale� 
ha comunicato che con decorrenza 
01.08.2010 il Dott. Gaetano VALENTE sarà 
collocato a riposo per superati limiti di età; 

Vista la nota  n. 774/Segr del 13.07.2010 
con la quale il Componente la G.R. preposto 
alle Politiche Agricole chiede l�avvio della 
procedura per la nomina del nuovo Direttore 
della Direzione �Politiche Agricole e di Svilup-
po Rurale, Forestale, Caccia e Pesca, Emigra-
zione�, ai sensi dell�art. 20 della L.R. 77/99, 
ritenendo opportuno procedere alla selezione tra 
personale interno ai fini del contenimento della 
spesa; 

Ravvisata la necessità di attivare  la proce-



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 

dura per il conferimento dell�incarico di cui 
trattasi ai sensi dell�art. 20, comma 6 e art. 22 
della L.R. 77/99, la cui competenza, ai sensi 
delle citate deliberazioni di G.R. n. 2550/99, 
Allegato �A�, e n. 31 del 09.02.2009 è della 
Direzione preposta alla gestione delle risorse 
umane; 

Visto l�art. 23 della L.R. 77/99; 

RENDE NOTO 

- l�Amministrazione regionale, ai sensi 
dell�art. 20, comma 6 e della D.G.R. n. 2550 
del 01/12/99 e s.m. e i., Allegato �A�, attiva 
il procedimento per il conferimento 
dell�incarico di Direttore regionale della Di-
rezione �Politiche Agricole e di Svilupp Ru-
rale, Forestale, Caccia e Pesca, Emigrazio-
ne�; 

- per la natura e le caratteristiche del pro-
gramma e degli obiettivi da realizzare si fa 
riferimento a quelli approvati con D.G.R. n. 
31 del 09.02.2009 ed allegati sub �A� alla 
presente quale parte integrante e sostanziale; 

- l�incarico è conferito per 3 (tre) anni, con 
facoltà di rinnovo, ed è  soggetto alle dispo-
sizioni di cui all�art. 27 della L.R. 77/99 
nonché alla cessazione dall�incarico qualora 
il dirigente incaricato ottenesse un periodo 
di aspettativa senza assegni prevista da 
norme di legge e/o contrattuali; 

- i soggetti interessati debbono inviare appo-
sita domanda, con allegato il proprio curri-
culum professionale, alla Giunta Regionale- 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali � Servizio Or-
ganizzazione e Sviluppo Risorse Umane � 
entro e non oltre il 10° giorno successivo al-
la data di pubblicazione sul B.U.R.A. del 
presente avviso, tramite raccomandata A/R 
o presentarlo direttamente a mano presso il 
Servizio medesimo, Via Leonardo da Vinci, 
n. 6, L�Aquila, (in tal caso fa fede la data 
del timbro di ricevimento apposto sulla do-

manda dal personale addetto al protocollo).  

 Dall�esame dei curricula professionali si 
devono evincere i seguenti elementi, nel ri-
spetto di quanto previsto dall�art. 20 comma 
3, della L.R. 77/99 e dalla D.G.R. n. 
2550/99 e s.m.i.: 

- capacità professionale rilevabile sia in 
attività dirigenziale adeguata alla natura 
ed alle caratteristiche dei programmi da 
realizzare, sia attraverso formazione pro-
fessionale e culturale di tipo personale, 
sia da precedenti esperienze lavorative e 
professionali; 

- attitudine a realizzare gli obiettivi posti 
dall�Organo di direzione politica, ad as-
sumere in proprio decisioni e responsa-
bilità, a gestire risorse umane e strumen-
tali; 

- risultati conseguiti nell�espletamento de-
gli incarichi dirigenziali in precedenza 
ricoperti; 

- è consentita la partecipazione alla procedura 
per il conferimento dell�incarico in argo-
mento ai dirigenti regionali, in servizio a 
tempo indeterminato; 

- Il presente provvedimento verrà pubblicato 
sul B.U.R.A. e sul sito internet 
www.concorsi.regione.abruzzo.it  

 

AVVERTENZA: L�esito della procedura 
sarà reso noto esclusivamente tramite pubblica-
zione sul sito Internet 
www.concorsi.regione.abruzzo.it, nella sezione 
�Concorsi in atto�. 

La pubblicazione assolve, a tutti gli effetti di 
legge, ad ogni obbligo di comunicazione 
dell�amministrazione nei confronti degli inte-
ressati ai quali fa carico l�onere di acquisire 
tutte le informazioni inerenti la procedura di 
selezione. 

Segue allegato



Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 11 Supplemento (21.07.2010) 

 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




